
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧУЙ ОБЛУСУ 

СОКУЛУК РАЙОНУ 
СОКУЛУК АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ

Ж # ж»

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОКУЛУКСКИЙ РАЙОН 
СОКУЛУКСКИЙ АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ

МЯ-MJ

токтом ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О выделении денежных средств 
из республиканского бюджета» 
(компенсации потерь местного 
бюджета) 2023 год

Заслушав и обсудив информацию заведующего ФЭО Сокулукского айыл окмоту 
Сулпукорова Н.К. о поступлении денежных средств из республиканского бюджета целевые 
трансферты (выпадение земельного налога) за 1 полугодие в сумме 351,0 тыс.сом и за 2 
полугодие в сумме 651,7 тыс.сомов (всего - 1002,7 тыс.сом) согласно Указа Президента 
Кыргызской Республики от 6 декабря 2021 года Сокулукский айылный кенеш,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Направить поступившиеся целевые трансферты за 2023 год в сумме 1002,7 тыс.сомов 
согласно нижеследующего:
Раздел «70629» -статья 2215- Приобретение прочих товаров и услуг - 100,0 тыс.сом
Раздел «70629» -статья 3111 - Здания и сооружения - 902,7 тыс.сом

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на постоянную комиссию 
айылного кенеша по бюджету.

Председатель З.Саткеев


